ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI

Rua Placídio Leite, nº 136 - Cep: 84990-000, Centro, Arapoti - PR

Fone: (43) 3557-1500 - E-mail: diretoria@cmarapoti.pr.gov.br

Página 1 www.cmarapoti.pr.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 0268/2020

Ementa: Aprova Prestação de Contas com
ressalvas do Poder Executivo do Município de
Arapoti, relativas ao exercício de 2018 e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI APROVOU E O PRESIDENTE PROMULGA
O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Ficam aprovadas com ressalvas as contas do Poder Executivo, relativas ao
exercício de 2018, exceção feita aos atos porventura pendentes de apreciação do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Art. 2º Ficam fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo os pareceres do
Egrégio Tribunal de Contas e da Comissão de Finanças e Orçamento.

Parágrafo Único. Nos termos regimentais, a Secretaria Administrativa encaminhará
cópia do presente decreto ao Tribunal de Contas.

Art. 3º As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto Legislativo
correrão por conta das dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Edifício Vereador Hercílio Ferreira de Camargo

Gabinete do Presidente da Câmara, 02 de Julho de 2020

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
M

ar
in

eo
 J

oã
o

M
en

de
s

Fe
rre

ira
 -

58
44

91
83

98
7)

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
m

ar
ap

ot
i.p

r.g
ov

.b
r/c

er
, i

nf
or

m
e

o
có

di
go

: 2
00

70
21

01
31

22
A2

5

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI

Rua Placídio Leite, nº 136 - Cep: 84990-000, Centro, Arapoti - PR

Fone: (43) 3557-1500 - E-mail: diretoria@cmarapoti.pr.gov.br

Página 2 www.cmarapoti.pr.gov.br

Autor: Comissão de Finanças e Orçamento

Marineo João Mendes Ferreira (DEM)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
M

ar
in

eo
 J

oã
o

M
en

de
s

Fe
rre

ira
 -

58
44

91
83

98
7)

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
m

ar
ap

ot
i.p

r.g
ov

.b
r/c

er
, i

nf
or

m
e

o
có

di
go

: 2
00

70
21

01
31

22
A2

5

		2020-07-02T14:02:37-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento